Terça-feira, 19 DE MAIO DE 201568 DIÁRIO OFICIAL Nº 32888

Art. 3º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Belém, 13 de Maio de 2015
_________________________________________________

MARILÉA FERREIRA SANCHES
Secretária Adjunta de Planejamento e Gestão

PORTARIA Nº 282/2015, DE 13 DE MAIO DE 2015.
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, usando
das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Portaria de Delegação de Competência nº 013/2014-GS/
SEDUC, publicada no Diário Ofi cial do Estado de 05.02.2014,
RESOLVE:
Art. 1º -  Conceder Fundo Rotativo 1º Semestre/2015, conforme
Portarias 037/2010; 817/2012; e Manual do Fundo Rotativo ao
servidor(a) MAURA KLEBER FERREIRA DA SILVA, matrícula nº
5693250, CPF nº 48676756287, ocupante do cargo de Diretor(a)
da EEEM DESEMBARGADOR AUGUSTO OLIMPIO (ANEXO I), do
munícipio de NOVA TIMBOTEUA, no valor de R$ 208,25 ( duzentos e
oito reais e vinte e cinco centavos )  para fazer face as despesas com
material de consumo (natureza de despesa 3339030) e R$ 208,25
( duzentos e oito reais e vinte e cinco centavos ) para serviços de
terceiros pessoa jurídica (natureza de despesa 3339039).
Art. 2º -  Estabelecer o prazo de 60 (Sessenta)  dias a contar da
data da emissão da ordem bancária, para aplicação/execução
do recurso e 15 (Quinze) dias, a contar do 1º dia subsequente
ao término do período de execução para efetuar a Prestação de
Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Belém, 13 de Maio de 2015
_________________________________________________

MARILÉA FERREIRA SANCHES
Secretária Adjunta de Planejamento e Gestão

Protocolo 829568

PORTARIA Nº 283/2015, DE 13 DE MAIO DE 2015.
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, usando
das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Portaria de Delegação de Competência nº
013/2014-GS/SEDUC, publicada no Diário Ofi cial do Estado de
05.02.2014,
RESOLVE:
Art. 1º -  Conceder Fundo Rotativo 1º Semestre/2015, conforme
Portarias 037/2010; 817/2012; e Manual do Fundo Rotativo ao
servidor(a) JORGE FONSECA DOS SANTOS, matrícula nº 57204194,
CPF nº 41831934191, ocupante do cargo de Diretor(a) da EEEF 14
DE ABRIL, do munícipio de CONCEICAO DO ARAGUAIA, no valor de
R$ 330,00 ( trezentos e trinta reais )  para fazer face as despesas
com material de consumo (natureza de despesa 3339030) e R$
330,00 ( trezentos e trinta reais ) para serviços de terceiros pessoa
jurídica (natureza de despesa 3339039).
Art. 2º -  Estabelecer o prazo de 60 (Sessenta)  dias a contar da
data da emissão da ordem bancária, para aplicação/execução
do recurso e 15 (Quinze) dias, a contar do 1º dia subsequente
ao término do período de execução para efetuar a Prestação de
Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Belém, 13 de Maio de 2015
_________________________________________________

MARILÉA FERREIRA SANCHES
Secretária Adjunta de Planejamento e Gestão

PORTARIA Nº 284/2015, DE 13 DE MAIO DE 2015.
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, usando
das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Portaria de Delegação de Competência nº
013/2014-GS/SEDUC, publicada no Diário Ofi cial do Estado de
05.02.2014,
RESOLVE:
Art. 1º -  Conceder Fundo Rotativo 1º Semestre/2015, conforme
Portarias 037/2010; 817/2012; e Manual do Fundo Rotativo ao
servidor(a) AMARETE PEREIRA DE AGUIAR ALVES, matrícula nº
5343992, CPF nº 32827334291, ocupante do cargo de Diretor(a)
da EEEF FREI GIL DE VILA NOVA, do munícipio de CONCEICAO DO
ARAGUAIA, no valor de R$ 676,25 ( seiscentos e setenta e seis reais
e vinte e cinco centavos )  para fazer face as despesas com material
de consumo (natureza de despesa 3339030) e R$ 676,25 ( seiscentos
e setenta e seis reais e vinte e cinco centavos ) para serviços de
terceiros pessoa jurídica (natureza de despesa 3339039).
Art. 2º -  Estabelecer o prazo de 60 (Sessenta)  dias a contar da
data da emissão da ordem bancária, para aplicação/execução
do recurso e 15 (Quinze) dias, a contar do 1º dia subsequente
ao término do período de execução para efetuar a Prestação de
Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Belém, 13 de Maio de 2015
_________________________________________________

MARILÉA FERREIRA SANCHES
Secretária Adjunta de Planejamento e Gestão

PORTARIA Nº 285/2015, DE 13 DE MAIO DE 2015.
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, usando
das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Portaria de Delegação de Competência nº
013/2014-GS/SEDUC, publicada no Diário Ofi cial do Estado de
05.02.2014,
RESOLVE:
Art. 1º -  Conceder Fundo Rotativo 1º Semestre/2015, conforme
Portarias 037/2010; 817/2012; e Manual do Fundo Rotativo
ao servidor(a) ISAMARES DE ALMEIDA SOUZA, matrícula
nº 54192854, CPF nº 31857990200, ocupante do cargo
de Diretor(a) da EEEFM ACY DE JESUS NEVES DE BARROS
PEREIRA, do munícipio de CONCEICAO DO ARAGUAIA, no valor
de R$ 2.205,75 ( dois mil, duzentos e cinco reais e setenta e
cinco centavos )  para fazer face as despesas com material
de consumo (natureza de despesa 3339030) e R$ 2.205,75 (
dois mil, duzentos e cinco reais e setenta e cinco centavos )
para serviços de terceiros pessoa jurídica (natureza de despesa
3339039).
Art. 2º -  Estabelecer o prazo de 60 (Sessenta)  dias a contar da
data da emissão da ordem bancária, para aplicação/execução
do recurso e 15 (Quinze) dias, a contar do 1º dia subsequente
ao término do período de execução para efetuar a Prestação de
Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Belém, 13 de Maio de 2015
_________________________________________________

MARILÉA FERREIRA SANCHES
Secretária Adjunta de Planejamento e Gestão

PORTARIA Nº 286/2015, DE 13 DE MAIO DE 2015.
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, usando
das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Portaria de Delegação de Competência nº
013/2014-GS/SEDUC, publicada no Diário Ofi cial do Estado de
05.02.2014,
RESOLVE:
Art. 1º -  Conceder Fundo Rotativo 1º Semestre/2015, conforme
Portarias 037/2010; 817/2012; e Manual do Fundo Rotativo
ao servidor(a) REGINALDO COELHO DE OLIVEIRA, matrícula
nº 57189658, CPF nº 41394755449, ocupante do cargo de
Diretor(a) da EEEFM BRAULIA GURJAO, do munícipio de
CONCEICAO DO ARAGUAIA, no valor de R$ 1.236,00 ( um mil
e duzentos e trinta e seis reais )  para fazer face as despesas
com material de consumo (natureza de despesa 3339030) e R$
1.236,00 ( um mil e duzentos e trinta e seis reais ) para serviços
de terceiros pessoa jurídica (natureza de despesa 3339039).
Art. 2º -  Estabelecer o prazo de 60 (Sessenta)  dias a contar da
data da emissão da ordem bancária, para aplicação/execução
do recurso e 15 (Quinze) dias, a contar do 1º dia subsequente
ao término do período de execução para efetuar a Prestação de
Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Belém, 13 de Maio de 2015
_________________________________________________

MARILÉA FERREIRA SANCHES
Secretária Adjunta de Planejamento e Gestão

PORTARIA Nº 287/2015, DE 13 DE MAIO DE 2015.
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, usando
das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Portaria de Delegação de Competência nº
013/2014-GS/SEDUC, publicada no Diário Ofi cial do Estado de
05.02.2014,
RESOLVE:
Art. 1º -  Conceder Fundo Rotativo 1º Semestre/2015, conforme
Portarias 037/2010; 817/2012; e Manual do Fundo Rotativo ao
servidor(a) KATIA DA SILVA BARBOSA, matrícula nº 5278562,
CPF nº 18551157272, ocupante do cargo de Diretor(a) da
EEEFM PROF DEOCLECIANO ALVES MOREIRA, do munícipio
de CONCEICAO DO ARAGUAIA, no valor de R$ 1.020,75 ( um
mil, vinte reais e setenta e cinco centavos )  para fazer face
as despesas com material de consumo (natureza de despesa
3339030) e R$ 1.020,75 ( um mil, vinte reais e setenta e cinco
centavos ) para serviços de terceiros pessoa jurídica (natureza
de despesa 3339039).
Art. 2º -  Estabelecer o prazo de 60 (Sessenta)  dias a contar da
data da emissão da ordem bancária, para aplicação/execução
do recurso e 15 (Quinze) dias, a contar do 1º dia subsequente
ao término do período de execução para efetuar a Prestação de
Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Belém, 13 de Maio de 2015
_________________________________________________

MARILÉA FERREIRA SANCHES
Secretária Adjunta de Planejamento e Gestão

PORTARIA Nº 288/2015, DE 13 DE MAIO DE 2015.
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, usando
das atribuições legais e,

CONSIDERANDO a Portaria de Delegação de Competência nº
013/2014-GS/SEDUC, publicada no Diário Ofi cial do Estado de
05.02.2014,
RESOLVE:
Art. 1º -  Conceder Fundo Rotativo 1º Semestre/2015, conforme
Portarias 037/2010; 817/2012; e Manual do Fundo Rotativo
ao servidor(a) MARIA LUCIA OLIVEIRA DA SILVA, matrícula nº
5842794, CPF nº 23486490206, ocupante do cargo de Diretor(a)
da EEEFM PROF JOSE WILSON PEREIRA LEITE, do munícipio de
CONCEICAO DO ARAGUAIA, no valor de R$ 579,50 ( quinhentos
e setenta e nove reais e cinquenta centavos )  para fazer face
as despesas com material de consumo (natureza de despesa
3339030) e R$ 579,50 ( quinhentos e setenta e nove reais e
cinquenta centavos ) para serviços de terceiros pessoa jurídica
(natureza de despesa 3339039).
Art. 2º -  Estabelecer o prazo de 60 (Sessenta)  dias a contar da
data da emissão da ordem bancária, para aplicação/execução
do recurso e 15 (Quinze) dias, a contar do 1º dia subsequente
ao término do período de execução para efetuar a Prestação de
Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Belém, 13 de Maio de 2015
_________________________________________________

MARILÉA FERREIRA SANCHES
Secretária Adjunta de Planejamento e Gestão

PORTARIA Nº 289/2015, DE 13 DE MAIO DE 2015.
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, usando
das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Portaria de Delegação de Competência nº
013/2014-GS/SEDUC, publicada no Diário Ofi cial do Estado de
05.02.2014,
RESOLVE:
Art. 1º -  Conceder Fundo Rotativo 1º Semestre/2015, conforme
Portarias 037/2010; 817/2012; e Manual do Fundo Rotativo ao
servidor(a) EMILIA SOUZA CARVALHO, matrícula nº 5751586,
CPF nº 32835728287, ocupante do cargo de Diretor(a) da EEEFM
SEN CATETE PINHEIRO SEDE, do munícipio de RIO MARIA, no
valor de R$ 1.230,25 ( um mil, duzentos e trinta reais e vinte
e cinco centavos )  para fazer face as despesas com material
de consumo (natureza de despesa 3339030) e R$ 1.230,25 (
um mil, duzentos e trinta reais e vinte e cinco centavos ) para
serviços de terceiros pessoa jurídica (natureza de despesa
3339039).
Art. 2º -  Estabelecer o prazo de 60 (Sessenta)  dias a contar da
data da emissão da ordem bancária, para aplicação/execução
do recurso e 15 (Quinze) dias, a contar do 1º dia subsequente
ao término do período de execução para efetuar a Prestação de
Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Belém, 13 de Maio de 2015
_________________________________________________

MARILÉA FERREIRA SANCHES
Secretária Adjunta de Planejamento e Gestão

PORTARIA Nº 290/2015, DE 13 DE MAIO DE 2015.
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, usando
das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Portaria de Delegação de Competência nº
013/2014-GS/SEDUC, publicada no Diário Ofi cial do Estado de
05.02.2014,
RESOLVE:
Art. 1º -  Conceder Fundo Rotativo 1º Semestre/2015, conforme
Portarias 037/2010; 817/2012; e Manual do Fundo Rotativo ao
servidor(a) ANTONIO CARLOS FERREIRA DE BRITO, matrícula nº
5052920, CPF nº 28897838200, ocupante do cargo de Diretor(a)
da EEEM ANEXO ROMAN FIDELIS DE MELO, do munícipio de
REDENCAO, no valor de R$ 617,75 ( seiscentos e dezesete
reais e setenta e cinco centavos )  para fazer face as despesas
com material de consumo (natureza de despesa 3339030) e R$
617,75 ( seiscentos e dezesete reais e setenta e cinco centavos
) para serviços de terceiros pessoa jurídica (natureza de despesa
3339039).
Art. 2º -  Estabelecer o prazo de 60 (Sessenta)  dias a contar da
data da emissão da ordem bancária, para aplicação/execução
do recurso e 15 (Quinze) dias, a contar do 1º dia subsequente
ao término do período de execução para efetuar a Prestação de
Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Belém, 13 de Maio de 2015
_________________________________________________

MARILÉA FERREIRA SANCHES
Secretária Adjunta de Planejamento e Gestão

PORTARIA Nº 291/2015, DE 13 DE MAIO DE 2015.
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, usando
das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Portaria de Delegação de Competência nº
013/2014-GS/SEDUC, publicada no Diário Ofi cial do Estado de
05.02.2014,